
 Strana 1 (celkem 3)  

Z á p i s  
 

z 15. (mimořádného) jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 16. 8. 2022 od 10:00 hodin online (prostřednictvím videokonference) 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, 

Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Matěj Novotný, Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, 

Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Václav Drašnara, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Veronika Čechová, Mgr. Iva Skalská 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 48) – 3. změna rozpočtu 2022. 

4. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

5. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. Zároveň vysvětlil důvod svolání mimořádného jednání výboru – nutnosti 

projednat nové žádosti o individuální dotace, které budou předloženy k projednání na zářijovém 

jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Navržený program byl 

schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Mgr. Roman Drašnar. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/15/79/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Mgr. Romana 

Drašnara jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 3)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 48) – 3. změna rozpočtu 2022. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Mgr. Tomáš Záviský upozornil na připravovanou žádost TJ Středisko vrcholového sportu 

Krkonoše z.s. na podporu Areálu běžeckých lyžařských tratí ve Vrchlabí (který bude 

využívaný v rámci realizace ODM 2023). K této žádosti doplnila Mgr. Iva Skalská 

informaci, že tato žádost byla 16. 8. 2022 prostřednictvím Dotačního portálu KHK podána. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

22RGI02-

0292 
Cykloklub Jičín z. s. 

Mezinárodní závod Českého poháru v 

cyklokrosu TOi TOi Cup v Jičíně 

8.10.2022 

250.000 Kč 

100.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0286 
Město Jičín 

Multifunkční sportovní hala v Jičíně, 

zastřešení  

dvou tenisových kurtů 

15.000.000 Kč 

7.000.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0288 
Mountfield HK, a.s. Champions Hockey League 

500.000 Kč 

100.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0117 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 

900.000 Kč 

0 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0271 
TJ Spartak Opočno, z.s. 

Rekonstrukce sportovního areálu TJ 

Spartak Opočno, III. etapa – oplocení 

sport areálu a opěrné zídky – část A1 a 

B1 

690.000 Kč 

0 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 

22RGI02-

0307 

Tělovýchovná jednota 

středisko vrcholového 

sportu Krkonoše z.s. 

Areál běžeckých lyžařských tratí ve 

Vrchlabí Vejsplaších 

1.007.000 Kč 

1.007.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

• Předseda výboru dále informoval o připravované žádosti SK Česká Skalice na modernizaci 

školní hřiště (která zatím nebyla oficiálně podána v krajském dotačním systému DOTIS) 

a seznámil členy výboru s jejím obsahem. V rámci diskuze členové výboru vyjádřili 

podporu tomuto projektu i případné finanční podpoře z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

 

USNESENÍ VST/15/80/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• 22RGI02-0292 – Cykloklub Jičín z. s. – Mezinárodní závod Českého poháru 

v cyklokrosu TOi TOi Cup v Jičíně 8.10.2022 – 100.000 Kč 

• 22RGI02-0286 – Město Jičín – Multifunkční sportovní hala v Jičíně, zastřešení 

dvou tenisových kurtů – 7.000.000 Kč 

• 22RGI02-0288 – Mountfield HK, a.s. – Champions Hockey League – 100.000 

Kč 



 Strana 3 (celkem 3)  

• 22RGI02-0307 – Tělovýchovná jednota středisko vrcholového sportu Krkonoše 

z.s. – Areál běžeckých lyžařských tratí ve Vrchlabí Vejsplaších – 1.007.000 Kč 

2. neschválit podporu žádosti o individuální dotaci: 

• 22RGI01-0117 – Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí – Extraliga 

mužského basketbalu 

• 22RGI02-0271 – TJ Spartak Opočno, z.s. – Rekonstrukce sportovního areálu TJ 

Spartak Opočno, III. etapa – oplocení sport areálu a opěrné zídky – část A1 a B1 

 

K bodu 4. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský krátce informoval o výsledcích výpravy KHK na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v KHK. Dále pozval členy výboru 

na slavností setkání s medailisty a trenéry výpravy KHK z ODM 2023, která se uskuteční 

14. 9. 2022 (pozvánka bude členům výboru zaslána začátkem září). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/15/81/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledcích výpravy KHK na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v KHK 

 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 15. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:25 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 20. 9. 2022 (od 15:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Mgr. Roman Drašnar 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 29. 8. 2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


